[image: image1.png]»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen

Соглашение об уплате алиментов

г. __________                                               «__»___________ ____ г.

Гражданин __________ (ФИО), именуемый далее «плательщик», с одной стороны, и гражданин __________ (ФИО), именуемый далее «получатель», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о следующем:

1.1. В соответствии со статьями _______________________________ Семейного кодекса РФ плательщик предоставляет получателю содержание на срок __________ (указать конкретный период предоставления содержания или пожизненно).

1.2. Начиная с «__»___________ г. плательщик ежемесячно выплачивает получателю алименты в размере _____ руб., что соответствует 1 прожиточному минимуму, установленному для трудоспособного населения в целом по Российской Федерации. Сумма выплачиваемых денежных средств подлежит индексации пропорционально изменению указанного прожиточного минимума.

1.3. Выплата алиментов производится до _____ числа месяца. Следующего за расчетным.

1.4. Выплаты вышеуказанных денежных средств осуществляются путем зачисления плательщиком на банковский счет получателя по следующим реквизитам: ________. Расходы по перечислению денежных средств возлагаются на плательщика алиментов.

1.5. Плательщик обязуется: своевременно выплачивать алименты; извещать получателя об изменениях, которые могут повлиять на размер алиментов.

1.6. Получатель обязуется сообщать плательщику об изменениях реквизитов банковского счета и любых других обстоятельствах, имеющих значение для своевременного выполнения плательщиком своих алиментных обязательств.

1.7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его нотариального удостоверения. Стороны вправе по взаимному согласию в любое время изменить настоящее Соглашение или прекратить его действие в установленном законом порядке. Односторонний отказ от исполнения настоящего соглашения не допускается.

1.8. Расходы на нотариальное удостоверение настоящего соглашения несет ________ (ФИО стороны).

1.9. Настоящее соглашение заключено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны, один — для хранения в делах нотариуса.

Плательщик алиментов:

Получатель алиментов: